


- 1 -

ZÁPIS 

z 9. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice, konaného dne 12. února 2020 

v 16:00 hodin ve velkém sále Dělnického domu Brno-Židenice  

1. Zahájení
Při zahájení přítomno 24 zastupitelů.
Jednání Z8/09. zastupitelstva městské části Brno-Židenice zahájil v 16:03 hodin starosta
Mgr. Aleš Mrázek.

Mgr. Aleš Mrázek upozornil všechny přítomné, že jednání ZMČ Brno-Židenice je
audiovizuálně přímo přenášeno prostřednictvím internetových stránek MČ Brno-Židenice.
Tento přenos není zaznamenáván a nebude ÚMČ Brno-Židenice archivován a dále
zveřejňován. Žádám všechny přítomné, aby pokud možno ve svých vystoupeních
neuváděli osobní, citlivé či jiné údaje jiných osob, tedy údaje podléhající obecnému
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a zákonu č. 110/2019
Sb. o zpracování osobních údajů.

Omluveni:
pan Martin Mihola.
Nepřítomni jsou:
Ing. Martin Ando, Bc. Tomáš Koláčný, MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D, Ing. arch. Ondřej
Skála.

Zapisovatelkou byla určena:
slečna Andrea Slavíková, pracovnice Úseku tajemníka.

16:04 přišla MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D, v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů.

16:05 přišli Ing. Martin Ando a Bc. Tomáš Koláčný, v tuto chvíli je přítomno 27
zastupitelů.

16:06 přišel Ing. arch Ondřej Skála, v tuto chvíli je přítomno 28 zastupitelů.

Ověřovateli zápisu Z8/09. zasedání ZMČ byli určeni:
pan Radim Augustýn;
pan Marek Svitavský.

Sčítáním hlasů v případě nefunkčnosti hlasovacího zařízení byli určeni:
Mgr. Veronika Cibulková;
Mgr. Roman Janda.

Pořadí přihlášek do diskuze sledoval:
Ing. Petr Kunc.



- 2 - 
 
Sledováním času byl pověřen: 
Ing. Jiří Janáček, tajemník úřadu. 

Ověření zápisu Z8/08 zasedání ZMČ 
Mgr. Aleš Mrázek konstatoval, že byl ověřen zápis Z8/08 zasedání ZMČ Brno-Židenice, 
které se konalo 11. prosince 2019. Zápis ověřovali pan Martin Mihola a Ing. Jan Grůza.  
 
Mgr. Aleš Mrázek oznámil, že ve lhůtě dle Jednacího řádu obdrželi zastupitelé program 
zasedání včetně materiálů. 
 
Mgr. Aleš Mrázek vyzval zastupitele, zda má někdo zájem doplnit program o další bod 
k projednávání. 
 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o navrženém programu zasedání. 
 
Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 1 nepřítomen. 
Program zasedání ZMČ byl schválen. 

2. Dotazy, podněty, připomínky občanů (16:08-16:24) 

 – Mgr. Aleš Mrázek 

 – Ing. Petr Kunc, MVDr. Petr Nováček  

 – Mgr. Aleš Mrázek,  Ing. Roman Vašina  

16:17 odešel MUDr. Libor Vyskočil, MBA, v tuto chvíli je přítomno 27 zastupitelů.  

16:18 přišel MUDr. Libor Vyskočil, MBA, v tuto chvíli je přítomno 28 zastupitelů. 

 – Mgr. Aleš Mrázek  

3. Souhlas s podáním žádostí o dotace 

Diskuze: 
p. Marek Svitavský – Ing. Petr Kunc 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 

1. s o u h l a s í  s podáním žádosti o dotaci na „Pořízení cisternové automobilové 
stříkačky pro JSDH Brno-Židenice“ vyhlášenou MVČR prostřednictvím 
generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR; 

2. s o u h l a s í  s podáním žádosti o dotaci na „Rekonstrukci požární zbrojnice JSDH 
Brno-Židenice“ vyhlášenou MVČR prostřednictvím generálního ředitelství 
Hasičského záchranného sboru ČR; 

3. s o u h l a s í  s dofinancováním projektů nákupu cisternové automobilové stříkačky 
a rekonstrukce požární zbrojnice JSDH Brno-Židenice do výše celkových nákladů. 

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 1 nepřítomen. 
Usnesení bylo přijato. 



- 3 - 
 
4. Aktualizace obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 19/2017, kterou 
se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním 
městě Brně 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

souhlasí s návrhem OZV č. …/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 19/2017, kterou se stanovují  podmínky pro spalování 
suchých rostlinných matriálů ve statutárním městě Brně. Znění obecně závazné 
vyhlášky včetně její přílohy tvoří přílohu č. 1 originálu zápisu.;  

Hlasování: 28 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 1 nepřítomen. 
Usnesení bylo přijato. 

5. Rekonstrukce obřadní síně na pohřebišti Židenice 

Diskuze: 
MVDr. Petr Nováček, Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Petr Kunc, Ing. Jan Grůza, Mgr. Aleš 
Mrázek, Ing. Petr Kunc, Ing. Josef Veselý, Ing. Petr Kunc, Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Jiří 
Jedlička, p. Marek Svitavský, Ing. Petr Kunc, Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Jiří Jedlička, Ing., 
Josef Veselý, Jana Šťastná, Ing. Jan Grůza 

16:51 odešel pan Radim Augustýn, v tuto chvíli je přítomno 27 zastupitelů. 

16:52 přišel pan Radim Augustýn, v tuto chvíli je přítomno 28 zastupitelů. 

17:00-17:11 Mgr. Aleš Mrázek vyhlásil přestávku. 

Hlasování o protinávrhu Ing. Josefa Veselého podaného za klub KDU-ČSL (hlasováno po 
bodech). 

1. Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice bere na vědomí dopis JUDr. Roberta 
Kerndla, 4. náměstka primátorky statutárního města Brna, ze dne 13.11.2019, týkající 
se akce „Rekonstrukce obřadní síně na pohřebišti Židenice“. 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 17 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 1 nepřítomen. 
Bod 1 nebyl schválen. 

2. Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice bere na vědomí zařazení akce 
„Rekonstrukce obřadní síně na pohřebišti Židenice“ v rozpočtu statutárního města Brna 
s celkovými náklady ve výši 27.467 tis. Kč a pověření investičního odboru MMB 
zajištěním realizace akce. 

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 20 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 1 nepřítomen. 
Bod 2 nebyl schválen. 

3. Zastupitelstvo městské části Brno-židenice deklaruje jednoznačný zájem Městské části 
Brno-Židenice na urychlené realizaci rekonstrukce obřadní síně na pohřebišti Židenice. 



- 4 - 
 
Hlasování: 11 pro, 0 proti, 17 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 1 nepřítomen. 
Bod 3 nebyl schválen. 

4. Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice doporučuje statutárnímu městu Brnu 
vzhledem k architektonické hodnotě objektu zřízení odborného týmu pro formulaci zadání 
projektové dokumentace i vlastní rekonstrukce. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 19 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 1 nepřítomen. 
Bod 4 nebyl schválen. 

5. Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice doporučuje statutárnímu městu Brnu 
zapojení městské části Brno-Židenice do činnosti odborného týmu. 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 19 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 1 nepřítomen. 
Bod 5 nebyl schválen. 
Protinávrh nebyl přijat. 

Starosta Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o původním navrženém usnensení. 

Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

 
1. b e r e  n a  v ěd om í  dopis JUDr. Roberta Kerndla, 4. náměstka primátorky 

statutárního města Brna, ze dne 13.11.2019, týkající se akce „Rekonstrukce 
obřadní síně na pohřebišti Židenice;“ 

2. s o u h l a s í  se závazkem dofinancovat z rozpočtu městské části Brno-Židenice 
náklady na realizaci akce „Rekonstrukce obřadní síně na pohřebišti Židenice“ 
přesahující částku ve výši 27.467 tis. Kč, a to za předpokladu realizace stavby 
z úrovně městské části Brno-Židenice. 

 
Hlasování: 20 pro, 0 proti, 8 se zdrželo, 0 nehlasovalo, 1 nepřítomen. 
Usnesení bylo přijato. 

6. Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

Diskuze: 
Ing. arch. Petr Hýl, Mgr. Aleš Mrázek, Jiří Kyjovský, Mgr. Aleš Mrázek 

17:25 odešel Ing. Petr Kunc, v tuto chvíli je přítomno 27 zastupitelů. 

17:26 přišel Ing. Petr Kunc, v tuto chvíli je přítomno 28 zastupitelů. 
Ing. Roman Vašina, Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Jiří Jedlička, Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Petr 
Kunc, Bc. Tomáš Koláčný, Ing. Petr Kunc, MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D., Ing. Pavel 
Havlíček, Ing. Petr Kunc, Mgr. Aleš Mrázek, Jana Šťastná, Mgr. Aleš Mrázek, Jan Přikryl, 
Ing. Petr Kunc 

17:46 odešla MUDr. Dagmar Seidlová Ph.D., v tuto chvíli je přítomno 27zastupitelů. 

17:47 přišla MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D., v tuto chvíli je přítomno 28 zastupitelů. 



- 5 - 
 
Mgr. Bc. Tomáš Anderle, MBA, LL.M, Ing. Petr Kunc 

17:47 odešla Ing. Yvette Krpálková, v tuto chvíli je přítomno 27 zastupitelů.  

17:50 přišla Ing. Yvette Krpálková, v tuto chvíli je přítomno 28 zastupitelů.   

 

 

Zasedání ZMČ Brno-Židenice bylo ukončeno dne 12. února 2020 v 17:50 hodin. 
 
 
Zapsala: Andrea Slavíková 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 
Radim Augustýn, v.r.                                        
 
 
Marek Svitavský, v.r.                                     

 

Mgr. Aleš Mrázek, v.r.                                             
Starosta 
 
     



Z8/09 zasedání konané 12.02.2020 

1/7 
 

9. zasedání zastupitelstva konané dne 12.02.2020 
 
Zastupitel Ambrožová Jarmila je přítomen 
Zastupitel Anderle Tomáš je přítomen 
Zastupitel Ando Martin je přítomen 
Zastupitel Augustýn Radim je přítomen 
Zastupitel Grůza Jan je přítomen 
Zastupitel Havlíček Pavel je přítomen 
Zastupitel Hýl Petr je přítomen 
Zastupitel Jedlička Jiří je přítomen 
Zastupitel Juránek Štěpán je přítomen 
Zastupitel Kocmánek Jan je přítomen 
Zastupitel Koláčný Tomáš je přítomen 
Zastupitel Krpálková Yvette je přítomen 
Zastupitel Kunc Petr je přítomen 
Zastupitel Kyjovský Jiří je přítomen 
Zastupitel Mihola Martin je nepřítomen 
Zastupitel Mrázek Aleš je přítomen 
Zastupitel Nováček Petr je přítomen 
Zastupitel Novotný René je přítomen 
Zastupitel Přikryl Jan je přítomen 
Zastupitel Rygl Jiří je přítomen 
Zastupitel Seidlová Dagmar je přítomen 
Zastupitel Skála Ondřej je přítomen 
Zastupitel Svitavský Marek je přítomen 
Zastupitel Šťastná Jana je přítomen 
Zastupitel Trojan Václav je přítomen 
Zastupitel Vašina Roman je přítomen 
Zastupitel Veselý Josef je přítomen 
Zastupitel Votavová Iva je přítomen 
Zastupitel Vyskočil Libor je přítomen 
 
V 16:06:45 hod. se začíná projednávat bod 1 
Zahájení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  s c h v a l u j e  program 8/09. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 



Z8/09 zasedání konané 12.02.2020 

2/7 
 

Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:08:10 hod. 
Pro 28, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 1 
 
 
V 16:08:10 hod. se začíná projednávat bod 2 
Dotazy, připomínky a podněty občanů. 
 
 
V 16:24:01 hod. se začíná projednávat bod 3 
Souhlas s podáním žádostí o dotace 
3/1 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice s o u h l a s í  s podáním žádosti o dotaci na „Pořízení cisternové automobilové 
stříkačky pro JSDH Brno-Židenice“ vyhlášenou MVČR prostřednictvím generálního ředitelství Hasičského záchranného 
sboru ČR. 
3/2 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice s o u h l a s í  s podáním žádosti o dotaci na „Rekonstrukci požární zbrojnice 
JSDH Brno-Židenice“ vyhlášenou MVČR prostřednictvím generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR. 
3/3 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice s o u h l a s í  s dofinancováním projektů nákupu cisternové automobilové 
stříkačky a rekonstrukce požární zbrojnice JSDH Brno-Židenice do výše celkových nákladů. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:27:46 hod. 
Pro 28, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 1 
 
 
V 16:27:46 hod. se začíná projednávat bod 4 
Aktualizace obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 19/2017, kterou se stanovují podmínky pro 
spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně 



Z8/09 zasedání konané 12.02.2020 

3/7 
 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice s o u h l a s í s návrhem OZV č. …/2020, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 19/2017, kterou se stanovují  podmínky pro spalování suchých rostlinných matriálů ve 
statutárním městě Brně. Znění obecně závazné vyhlášky včetně její přílohy tvoří přílohu č. ...... originálu zápisu.;  
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:29:10 hod. 
Pro 28, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 1 
 
 
V 16:29:10 hod. se začíná projednávat bod 5 
Rekonstrukce obřadní síně na pohřebišti Židenice 
 
Protinávrh klubu KDU-ČSL 
5/1 
ZMČ bere na vědomí dopis JUDr. Roberta Kerndla, 4. náměstka primátorky SMB ze dne 13.11.2019, týkající se akce 
"rekonstrukce obřadní síně na pohřebišti Židenice"  
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim:  zdržel se 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel:  zdržel se 
Hýl Petr:  zdržel se 
Jedlička Jiří:  zdržel se 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan:  zdržel se 
Koláčný Tomáš:  zdržel se 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr:  zdržel se 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš:  zdržel se 
Nováček Petr: ano 
Novotný René:  zdržel se 



Z8/09 zasedání konané 12.02.2020 

4/7 
 

Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří:  zdržel se 
Seidlová Dagmar:  zdržel se 
Skála Ondřej:  zdržel se 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana:  zdržel se 
Trojan Václav:  zdržel se 
Vašina Roman:  zdržel se 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva:  zdržel se 
Vyskočil Libor:  zdržel se 
 
Nebylo schváleno v 17:15:15 hod. 
Pro 11, proti 0, zdrželi se 17, nehlasovali 0, nepřítomní 1 
 
5/2 
ZMČ bere na vědomí zařazení akce rekonstrukce obřadní síně na pohřebišti Židenice v rozpočtu SMB s celkovými náklady 
ve výši 27.467tis. Kč a pověření investičního odboru MMB zajištěním realizace akce 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin:  zdržel se 
Augustýn Radim:  zdržel se 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel:  zdržel se 
Hýl Petr:  zdržel se 
Jedlička Jiří:  zdržel se 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan:  zdržel se 
Koláčný Tomáš:  zdržel se 
Krpálková Yvette:  zdržel se 
Kunc Petr:  zdržel se 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš:  zdržel se 
Nováček Petr:  zdržel se 
Novotný René:  zdržel se 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří:  zdržel se 
Seidlová Dagmar:  zdržel se 
Skála Ondřej:  zdržel se 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana:  zdržel se 
Trojan Václav:  zdržel se 
Vašina Roman:  zdržel se 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva:  zdržel se 
Vyskočil Libor:  zdržel se 
 
Nebylo schváleno v 17:15:42 hod. 
Pro 8, proti 0, zdrželi se 20, nehlasovali 0, nepřítomní 1 
 
5/3 
ZMČ deklaruje jednoznačný zájem MČ B-Ž na urychlené realizaci rekonstrukce obřadní síně na pohřebišti Židenice 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim:  zdržel se 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel:  zdržel se 
Hýl Petr:  zdržel se 
Jedlička Jiří:  zdržel se 
Juránek Štěpán: ano 



Z8/09 zasedání konané 12.02.2020 

5/7 
 

Kocmánek Jan:  zdržel se 
Koláčný Tomáš:  zdržel se 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr:  zdržel se 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš:  zdržel se 
Nováček Petr:  zdržel se 
Novotný René:  zdržel se 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří:  zdržel se 
Seidlová Dagmar:  zdržel se 
Skála Ondřej:  zdržel se 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana:  zdržel se 
Trojan Václav:  zdržel se 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva:  zdržel se 
Vyskočil Libor:  zdržel se 
 
Nebylo schváleno v 17:16:07 hod. 
Pro 11, proti 0, zdrželi se 17, nehlasovali 0, nepřítomní 1 
 
5/4 
ZMČ doporučuje SMB vzhledem k architektonické hodnotě objektu zřízení odborného týmu pro formulaci zadání 
projektové dokumentace i vlastní rekonstrukce 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin:  zdržel se 
Augustýn Radim:  zdržel se 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel:  zdržel se 
Hýl Petr:  zdržel se 
Jedlička Jiří:  zdržel se 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš:  zdržel se 
Krpálková Yvette:  zdržel se 
Kunc Petr:  zdržel se 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš:  zdržel se 
Nováček Petr:  zdržel se 
Novotný René:  zdržel se 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří:  zdržel se 
Seidlová Dagmar:  zdržel se 
Skála Ondřej:  zdržel se 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana:  zdržel se 
Trojan Václav:  zdržel se 
Vašina Roman:  zdržel se 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva:  zdržel se 
Vyskočil Libor:  zdržel se 
 
Nebylo schváleno v 17:16:33 hod. 
Pro 9, proti 0, zdrželi se 19, nehlasovali 0, nepřítomní 1 
 
5/5 
ZMČ doporučuje SMB zapojení MČ B-Ž do činnosti odborného týmu 



Z8/09 zasedání konané 12.02.2020 

6/7 
 

 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: ano 
Ando Martin:  zdržel se 
Augustýn Radim:  zdržel se 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel:  zdržel se 
Hýl Petr:  zdržel se 
Jedlička Jiří:  zdržel se 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan:  zdržel se 
Koláčný Tomáš:  zdržel se 
Krpálková Yvette:  zdržel se 
Kunc Petr:  zdržel se 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš:  zdržel se 
Nováček Petr: ano 
Novotný René:  zdržel se 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří:  zdržel se 
Seidlová Dagmar:  zdržel se 
Skála Ondřej:  zdržel se 
Svitavský Marek: ano 
Šťastná Jana:  zdržel se 
Trojan Václav:  zdržel se 
Vašina Roman:  zdržel se 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva:  zdržel se 
Vyskočil Libor:  zdržel se 
 
Nebylo schváleno v 17:16:55 hod. 
Pro 9, proti 0, zdrželi se 19, nehlasovali 0, nepřítomní 1 
 
 
V 17:16:57 hod. se začíná projednávat původně navržené usnesení 
5/1 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice b e r e na v ě d o m í dopis JUDr. Roberta Kerndla, 4. náměstka primátorky 
statutárního města Brna, ze dne 13.11.2019, týkající se akce „Rekonstrukce obřadní síně na pohřebišti Židenice“. 
5/2 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  s o u h l a s í  se závazkem dofinancovat z rozpočtu městské části Brno-
Židenice náklady na realizaci akce „Rekonstrukce obřadní síně na pohřebišti Židenice“ přesahující částku ve výši 27.467 
tis. Kč, a to za předpokladu realizace stavby z úrovně městské části Brno-Židenice. 
Ambrožová Jarmila:  zdržel se 
Anderle Tomáš:  zdržel se 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan:  zdržel se 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán:  zdržel se 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: ano 
Kyjovský Jiří:  zdržel se 
Mihola Martin: nepřítomen 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan:  zdržel se 



Z8/09 zasedání konané 12.02.2020 

7/7 
 

Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: ano 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek:  zdržel se 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef:  zdržel se 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 17:18:17 hod. 
Pro 20, proti 0, zdrželi se 8, nehlasovali 0, nepřítomní 1 
 
 
V 17:18:17 hod. se začíná projednávat bod 6 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZMČ. 
 
 
V 17:50:26 hod. bylo 9. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice ukončeno. 
 
Zastupitel Ambrožová Jarmila odešel 
Zastupitel Anderle Tomáš odešel 
Zastupitel Ando Martin odešel 
Zastupitel Augustýn Radim odešel 
Zastupitel Grůza Jan odešel 
Zastupitel Havlíček Pavel odešel 
Zastupitel Hýl Petr odešel 
Zastupitel Jedlička Jiří odešel 
Zastupitel Juránek Štěpán odešel 
Zastupitel Kocmánek Jan odešel 
Zastupitel Koláčný Tomáš odešel 
Zastupitel Krpálková Yvette odešel 
Zastupitel Kunc Petr odešel 
Zastupitel Kyjovský Jiří odešel 
Zastupitel Mrázek Aleš odešel 
Zastupitel Nováček Petr odešel 
Zastupitel Novotný René odešel 
Zastupitel Přikryl Jan odešel 
Zastupitel Rygl Jiří odešel 
Zastupitel Seidlová Dagmar odešel 
Zastupitel Skála Ondřej odešel 
Zastupitel Svitavský Marek odešel 
Zastupitel Šťastná Jana odešel 
Zastupitel Trojan Václav odešel 
Zastupitel Vašina Roman odešel 
Zastupitel Veselý Josef odešel 
Zastupitel Votavová Iva odešel 
Zastupitel Vyskočil Libor odešel 
 



  

1 / 2 

 
Příloha k zápisu Z8/09. zasedání 
Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

konaného 12. února 2020 
 

V Brně dne 19. února 2020 
 

USNESENÍ 
Z8/09. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

 
1) Zahájení. 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů. 
3) Souhlas s podáním žádostí o dotace. 
4) Aktualizace obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 19/2017, kterou se stanovují 

podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně. 
5) Rekonstrukce obřadní síně na pohřebišti Židenice. 
6) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ. 

 

 

1. Zahájení, schválení programu 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

 schvaluje program Z8/09. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 

3. Souhlas s podáním žádostí o dotace 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
1. s o u h l a s í  s podáním žádosti o dotaci na „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro 

JSDH Brno-Židenice“ vyhlášenou MVČR prostřednictvím generálního ředitelství Hasičského 
záchranného sboru ČR; 

2. s o u h l a s í  s podáním žádosti o dotaci na „Rekonstrukci požární zbrojnice JSDH Brno-
Židenice“ vyhlášenou MVČR prostřednictvím generálního ředitelství Hasičského 
záchranného sboru ČR; 

3. s o u h l a s í  s dofinancováním projektů nákupu cisternové automobilové stříkačky a 
rekonstrukce požární zbrojnice JSDH Brno-Židenice do výše celkových nákladů. 

 
 
 
 
 
 
 



  

2 / 2 

4. Aktualizace obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 19/2017, kterou se 
stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě 
Brně 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
souhlasí s návrhem OZV č. …/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního 
města Brna č. 19/2017, kterou se stanovují  podmínky pro spalování suchých rostlinných 
matriálů ve statutárním městě Brně. Znění obecně závazné vyhlášky včetně její přílohy tvoří 
přílohu č. 1 originálu zápisu.;  

5. Rekonstrukce obřadní síně na pohřebišti Židenice  

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
1. b e r e  n a  v ěd om í  dopis JUDr. Roberta Kerndla, 4. náměstka primátorky statutárního města 

Brna, ze dne 13.11.2019, týkající se akce „Rekonstrukce obřadní síně na pohřebišti Židenice;“ 
2. s o u h l a s í  se závazkem dofinancovat z rozpočtu městské části Brno-Židenice náklady na 

realizaci akce „Rekonstrukce obřadní síně na pohřebišti Židenice“ přesahující částku ve výši 
27.467 tis. Kč, a to za předpokladu realizace stavby z úrovně městské části Brno-Židenice. 

 

 
 

 
Mgr. Aleš Mrázek, v.r. 
starosta 
 
 
 
 
Za správnost: Andrea Slavíková, v.r. 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 originálu zápisu 9.ZMČ/2020



Příloha č. 1 originálu zápisu 9.ZMČ/2020



Příloha č. 1 originálu zápisu 9.ZMČ/2020



Příloha č. 1 originálu zápisu 9.ZMČ/2020



Příloha č. 1 originálu zápisu 9.ZMČ/2020












	Z8-09_svolání_program_Redigováno
	9_ZMČ_zápis_Redigováno
	Z8-09_hlasovani
	9_ZMČ_usnesení_12.2.2020
	9_ZMČ_zápis_p1
	Z8-09_navrhy
	Z8-09_prezenční_listina_Redigováno



